
 

PORTARIA nº 49/PPGD/2022 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da UFSC, no uso de 

suas atribuições, resolve: 

DESIGNAR: 

Profa. Dra. Dóris Ghilardi (UFSC) – Presidente 

Profa. Dra. Carolina Medeiros Bahia - Membro  

Profa. Dra. Liz Beatriz Sass – Membro 

Laura Rodrigues Hermano – Representante discente do Mestrado 

Rafael Pereira – Representante discente do Mestrado 

Sabrina Jiuskoski da Silva – Representante discente do Doutorado 

Mário David Barbosa – Representante discente do Doutorado 

para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Bolsas do 

Programa de Pós-Graduação em Direito. 

Florianópolis, 20 de abril de 2022. 

Prof. Dr. Cláudio Macedo de Souza 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito 


